

MØTEPROTOKOLL

Eldrerådet

Dato: 20.02.2019 kl. 10.00
Sted: Kommunestyresalen
Arkivsak: 15/0210

**Tilstede -
medlemmer:** Marthe Stensen og Harry H. Jensen

**Tilstede –
varamedlemmer:** Asbjørg Frantsen

**Forfall
medlemmer:** Svanhild Johansen , Ronald Coucheron og Ragnhild Arvesen

**Forfall
varamedlemmer:** Eva Marie Nilssen og Harry Johansen

Andre: Kulturleder Ingvild Johansen under **sak 13/19 Den kulturelle spaserstokken**

Protokollfører: Per-Øyvind Anfinsen

Leder ønsket velkommen til møtet.

1. Godkjenning av innkalling
Innkalling godkjent

2. Godkjenning av sakliste
Sak 13/19 behandles etter sak 9/19.
Sakliste godkjent

3. Eventuelt
Det ble ikke meldt noen saker under eventuelt.

SAKSKART

SAKSKART		
Sak 9/19		Godkjenning av protokoll
Sak 10/19		Framtidig omsorg i lbestad
Sak 11/19		Årsmelding 2018
Sak 12/19		Leve hele livet - Arbeidsgruppe
Sak 13/19		Den kulturelle spaserstokken

Hamnvik 20.02.2019

Harry Jensen
leder

Sak 9/19 Godkjenning av protokoll

Protokollen fra møte 30.01.19 ble gjennomgått. Det framkommer ingen merknader.

Vedtak:

Protokollen fra møte 30.01.2019 ble godkjent.

Sak 10/19 Framtidig omsorg i lbestad

Leder informerte.

Informasjon om møtevirksomhet i Framtidig omsorg i lbestad i mars måned.

Sak 11/19 Årsmelding for 2018

Leder har utarbeidet årsmelding for 2018 som ble lagt fram og diskutert. Resten av eldrerådet var meget godt fornøyd med denne. Leder fikk ros for jobben han har gjort på vegne av eldrerådet.

Se vedlegg.

Vedtak:

Eldrerådet slutter seg til leders forslag til årsmelding for 2018..

Sak 12/19 Leve hele livet – arbeidsgruppe

Vedtak:

Saken utsettes til neste møte.

Sak 13/19 Den kulturelle spaserstokken

Kulturleder Ingvild Johansen informerte om hva «Den kulturelle spaserstokken» (DKSS) er og om den praktiske ordningen rundt denne. Hun informerte også om produksjoner som kommer i år. DKSS har et budsjett på 20.000 kroner for 2019. Dette søkes det på hvert år. På forespørsel svarte kulturlederen at eldrerådet kunne søke støtte til Eldredagen fra DKSS.

Eldrerådet takker Ingvild for å ha møtt opp og gitt oss nyttig informasjon om Den kulturelle spaserstokken.

Møtet slutt kl. 11.30.

Per-Øyvind Anfinsen
protokollfører

ÅRSMELDING 2018

IBESTAD ELDRERÅD

I henhold til Reglement for Ibestad eldreråd - vedtatt i kommunestyrets møte 14. juni 2018 under sak 20/18 - skal eldrerådet avgi en melding om sin virksomhet hvert år. Denne meldingen skal legges fram for kommunestyret.

Ibestad eldreråd har i 2018 bestått av

Harry H. Jensen - leder

Ragnhild Arvesen - nestleder

Svanhild Johansen

Ronald Coucheron

Marthe Stensen - kommunestyrets representant

Vararepresentanter: **Per-Anders Strand** for Harry H. Jensen

Asbjørg Frantsen for Svanhild Johansen

Eva Nilssen for Ragnhild Arvesen

Harry Johansen for Ronald Coucheron

Solbjørg Jacobsen for Marthe Stensen

Eldrerådet har avviklet 9 møter og behandlet 66 saker i meldingsperioden.

Anna-Beth Fosshaug har fungert som eldrerådets sekretær.

Ordfører **Dag Sigurd Brustind** har deltatt i de fleste eldrerådsmøtene.

Den største saken eldrerådet har arbeidet med i 2018, er utvilsomt bygging av nytt sykehjem samt omsorgsboliger med heldøgns bemanning. Dette har vært en krevende oppgave og har tatt mye av eldrerådets tid og oppmerksomhet. Eldrerådet har stått på, og vi er spesielt glade for at det nye sykehjemmet blir bygget med et moderne produksjonskjøkken. Det betyr at all mat som blir servert, er tilberedt ved sykehjemmet og kan serveres nykokt/nylaget til samtlige beboere. Eldrerådet er stolte over den jobben som ble lagt ned på dette feltet.

Å bygge et nytt sykehjem samtidig som det gamle skal være i full drift, vil være ei stor utfordring. Eldrerådet vil derfor følge prosessen framover med argusøyne.

Eldrerådet er ikke tilfreds med utformingen av omsorgsbolig 1. Denne blir etter eldrerådets mening mer å betrakte som en mini-institusjon enn som en omsorgsbolig da eget soverom er tatt bort fra leilighetene.

Det var ikke slik eldrerådet hadde sett for seg utformingen av omsorgsboligen, og eldrerådet stemte også imot dette i referansegruppa.

Eldrerådet er ellers fornøyd med utformingen av selve sykehjemmet og ikke minst utearealet. Det er også tilfredsstillende at legesenteret og omsorgsboligene blir tilknyttet det nye sykehjemmet med overbygd gjennomgang («tørnskoddganger»). Dette vil lette kontakten mellom de ulike gruppene.

Eldrerådet «kjempet» også for at det nye sykehjemmet skulle bygges på den eksisterende sykehjemstomta. Slik det nye sykehjemmet med omsorgsboligene kommer til å framstå, vil det være en naturlig del av boligfeltet Nøysomheten samtidig som det er sentrumsnært.

Eldrerådet har også vært opptatt av prosessen med å gjøre Ibestad sykehjem om til livsgledehem. Dette er en prosess som spesielt har foregått innad i sykehjemmet, men i og med at eldrerådet har vært med i Framtidig omsorg i Ibestad, har vi vært delaktig og fulgt med i prosessen. Vi er glade for at innføringsperioden snart er over slik at Ibestad sykehjem kan kalle seg for et livsgledehem. Sertifiseringen skal etter planene foregå i mars 2019.

Å være et livsgledehem betyr:

- at nye holdninger innføres
- at beboerne blir mer sett og ivaretatt på en «ny» måte
- at ansatte kan benytte sin kompetanse på rett måte og således få en annen glede gjennom jobben/i hverdagen.

Eldrerådet vil følge prosessen videre for dette forplikter kommunen med bl.a. mer aktivitet på sykehjemmet.

Ibestad eldreråd var torsdag 12. april arrangør for fellesmøtet mellom eldrerådene i Sør-Tromsregionen. 21 representanter fra Salangen, Gratangen, Harstad, Kvæfjord og Ibestad møttes på Rolløya aktivitetssenter. Ordfører Dag Sigurd Brustind holdt et interessant foredrag med tema «Posten - en kilde til strid?»

Onsdag 9. mai arrangerte eldrerådet et åpent møte om velferdsteknologi i Ibestad kulturhus. Tone Bye fra Pensjonistforbundet holdt et flammende foredrag der ho betonte betydningen av teknologiske løsninger bl.a. for å kunne være hjemmeboende lengst mulig.

Onsdag 19. september deltok eldrerådet v/leder på Eldrerådskonferansen 2018 i Harstad. Meld. St. 15 (2017 - 2018) Leve hele livet - en kvalitetsreform for eldre og Samhandlingsreformen ble bl.a. berørt under konferansen.

Torsdag 20. september deltok leder sammen med leder i ungdomsrådet, Emilie Fosshaug, på en felles Generasjonskonferanse i etterkant av eldrerådskonferansen. Dette var en interessant og berørte bl.a. nødvendigheten av et tettere samarbeid mellom eldreråd og ungdomsråd.

Fredag 28. september arrangerte eldrerådet i samarbeid med Frivilligsentralen årets internasjonale eldredag. Frivilligsentralen hadde engasjert elever fra Montessoriskolen

som medhjelpere. Dette var et flott innslag på eldredagen. Ungdommene likte seg godt blant de eldre. Kanskje eldredagen kan være en naturlig arena for møte mellom den eldre og den yngre generasjon.

Torsdag 18. oktober hadde eldrerådet besøk av nestleder i fylkeseldrerådet, Magnor Olsen. Fylkeseldrerådet hadde som mål å besøke samtlige eldreråd i Troms i 2018, og Ibestad eldreråd var «forsøkseldrerådet». Vi fikk god tilbakemelding fra fylkeseldrerådet som var fornøyd med hvordan Ibestad kombinerte besøket med et ordinært eldrerådsmøte.

23. oktober deltok eldrerådet v/leder på en Gjennomføringskonferanse i Tromsø i forb. m. «Leve hele livet - en kvalitetsreform for eldre» i regi av Helse- og omsorgsdepartementet. Eldre- og folkehelseminister Åse Michaelsen ledet konferansen. Reformen trer i kraft 1. januar 2019.


Prosjektleder for Framtidig omsorg i Ibestad, Helge Høve, HSO-leder Anita Dahl Solbakken og leder for eldrerådet har hatt flere orienteringsmøter om Framtidig omsorg i Ibestad på aktivitetssentrene på Ibestad og Andørja. Leder har samtidig nyttet høve til orientering om arbeidet i eldrerådet og fått nyttige tilbakemeldinger.

3. desember hadde ungdomsrådet og eldrerådet et felles møte for å drøfte mulige felles møteplasser og diskusjonstema. Møtet var vellykket og konklusjonen var at disse fellesmøtene måtte fortsette.

Eldrerådet har i 2018 lagt bak seg et interessant og spennende arbeidsår. Rådet arbeider godt sammen. Vi har fått gjennomslag i kommunen for flere saker, men fortsatt sliter rådet med å få saker fra administrasjonen i god tid slik at eldrerådet kan gi disse en grundig behandling. Et godt eksempel på dette er Eldreplanen for 2018 - 2028 som skal politisk behandles i 2019. Denne er utarbeidet uten at eldrerådet har vært involvert underveis i prosessen..

Leder takker eldrerådet og ordfører Dag Sigurd Brustind for godt samarbeid, gode diskusjoner og engasjement i meldingsperioden.

9450 Hamnvik, 15. februar 2019



Harry H. Jensen
leder